

Bilaga 3, Livsmedelskontroll 2024, uppföljning av kontrollplanen

Sammanfattning

Under året har hittills ca 4500 kontroller genomförts av ca 7000 som ska utföras. Bedömningen är att samtliga planerade kontroller kommer genomföras.

From 2024 så införs en ny modell för riskklassning och därefter får alla verksamheter en ny frekvens och kontrollplanen blir femårig. Omklassningen påbörjades 2023 och färdigställdes under våren 2024.

Uppföljning av nämndmål

Miljö- och hälsoskyddsnämndens mål för livsmedelskontrollen finns i verksamhetsplanen (VP). Målen för 2024 är:

Konsumenterna i Stockholm har säkra livsmedel och blir inte vilseledda av felaktig märkning

Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar brottsförebyggande genom att upptäcka och motverka livsmedelsbedrägerier och fusk

Uppföljning av aktiviteter

- Kontrollera de anläggningar som enligt kapitel 2.4 (i kontrollplanen) ska erhålla planerad kontroll
- Utföra cirka 7000 kontroller, inklusive planerade kontroller, första årliga kontroller, uppföljande extra offentliga kontroller vid konstaterade allvarliga avvikelser

Samtliga befintliga livsmedelsanläggningar har riskklassats enligt den nya riskklassningsmodellen, och from 2024 planeras kontrollen utifrån denna. Samtliga planerade kontroller bedöms hinnas med.

Antal kontroller

Kontroller	Mål*	Utfall t.o.m. 31 juli
Planerade kontroller	5700	3239
Uppföljande kontroller	500	916
Misstänkta matförgiftningar	200	38
<i>Klagomål och information om avvikelser</i>	400	157
Övrigt**	200	159
Totalt	7300	4509

*Nyregistrerade verksamheter, uppföljande kontroller, matförgiftningar och klagomål är uppskattat och är händelsestyrt.

**Övrigt omfattar bla oregistrerade verksamheter, RASFF, händelsestyrda kontroller med andra myndigheter etc.

- Klagomål från allmänheten och information om avvikelser från myndigheter och organisationer ska handläggas inom 14 dagar.
- Anmälan om misstänkt matförgiftning ska handläggas senast arbetsdagen efter att de inkom.

Skyndsam handläggning av information om misstänkta avvikelser

	Mål	Utfall t.o.m. april
Klagomål som handläggs inom 14 dagar	90 %	94,2 %
Klagomål som handläggs inom 1 dag		92,6 %
Misstänkta matförgiftningar handläggs senast följande dag	80 %	99,6 %
Misstänkta matförgiftningar där kontroll genomförs senast följande dag		96,2

Kontroll av nyregistrerade anläggningar

	Plan	Utfall t.o.m. 31 juli
<i>Antal nyregistrerade anläggningar</i>	1000	692

Målet är att kontrollera nya livsmedelsanläggningar inom två månader efter att verksamheten startat.

Uppföljande kontroll vid konstaterade avvikelser

	Förväntat utfall	Utfall t.o.m. 31 juli
<i>Antal uppföljande kontroller</i>	600	916

Att följa upp att avvikelser blir åtgärdade är helt avgörande för en myndighet som bedriver livsmedelskontroll. Oftast räcker det med att påtala avvikelsen för företagaren. Att rättelse gjorts kan följas upp vid nästa planerade kontroll. Andra gånger krävs en extra kontroll för att följa upp att bristerna rättats till, och ibland är det nödvändigt med sanktioner. Alla sanktioner rapporteras till nämnden regelbundet.

RASFF

	<i>Förväntat</i>	Utfall t.o.m. 31 juli
<i>Antal ärenden</i>	200	101

RASFF är namnet på ett system för att vidarebefordra och skapa larm om osäkra livsmedel mellan myndigheter i Sverige och kontrollmyndigheter inom EU. Systemet är numera webb-baserat.